类别标记：A
慈溪市综合行政执法局文件
　慈综执建〔2022〕16号　　　　 　　      签发人：谢晖

对市十八届人大一次会议第305号建议的答复

王冬群代表:

您提出的《关于利用城区学校运动场建设地下停车场的建议》已收悉，感谢您对我市城市管理工作的关心与支持。针对您的建议，我局与市交通局、市住建局、市自然资源规划局进行了认真研究，并提出具体承办意见，现答复如下：

一、进一步加快停车位建设工作

为切实缓解学校周边高峰段交通拥堵现象，近年来，市住建局积极做好学校周边停车场建设工作。建设了中心小学东部校区西侧临时停车场，新增停车位52只；金山机关幼儿园西侧、南侧临时停车场，新增停车位437只；上林中学停车场，新增停车位45只。今年市住建局将建设湾底路南临时停车场，新增停车位约130只，该停车场的建设将有效缓解慈溪阳光实验学校周边停车难问题。目前该项目正在进行实施方案报批，计划年内完工。
二、其他相关部门反馈

对于新建学校建设地下停车场的建议，市自然资源规划局已经在规划方案审查中落实实施，从城南板块、明月湖板块、新潮塘板块三所九年一贯制学校均配建了超过运动场大小的地下停车库，并设计预留地下接送流线，白云小学迁建工程、新城河九年一贯制学校、鸣北小学等规划新建学校的设计条件中也明确提出了相关要求。

市交通局认为，利用学校运动场建设地下停车场能够切实缓解学校周边交通拥堵，实现资源利用的最大化、满足群众停车需求，缓解市民停车难的问题。但在建设费用方面，尚需斟酌，综合考量。具体在实施方面，可以分两步走，新建学校运动场在规划建设时先行实施，现有学校运动场改造待条件成熟时再行实施。
以上答复如有不当之处请批评指正，并恳请您一如既往地关心、支持我们的工作。

                 慈溪市综合行政执法局
                  2022年6月15日
抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市交通局，市住建局，市自然资源规划局，古塘街道人大工作委员会。

联 系 人：陈瑾

联系电话：63007518